Совет Андреевского муниципального округа города Севастополя

I созыв                                          ХХIV сессия                             2014 – 2016 гг.

                                     РЕШЕНИЕ
№ 24/141
     18 мая  2016 года                                                   с. Андреевка

Об утверждении проекта годового отчета

об исполнении   бюджета  внутригородского

муниципального образования города Севастополя
 Андреевский муниципальный округ за  2015 год
          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом города Севастополя от 30.12.2014 №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», п.1 ст. 28 Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ, принятого решением Совета Андреевского муниципального округа  от 19 марта 2015 года № 03/14, р. 19 Положения о  бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ, утвержденным  решением  Совета Андреевского  муниципального  округа  от  11 июня 2015 года №5/16, Совет Андреевского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект  отчета об исполнении  бюджета  внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ за 2015 год  по доходам в сумме 4741,9  тыс. рублей, по расходам в сумме 4739,4 тыс.рублей, с профицитом (превышением доходов над расходами) в сумме 2,5  тыс. рублей, в том числе:
1) по  доходам бюджета  внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ за 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по  ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ за 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по распределению  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов    бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета  внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ по кодам  бюджетной  классификации источников  финансирования дефицита бюджета за 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению
    2.. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой
Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий

полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

И.Н. Валуев

                                                                                         Приложение  1

                                                                                                          к решению Совета Андреевского

                                                                                                          муниципального округа

                                                                                                          от   18.05. 2016 года     № 24/141
О Т Ч Е Т

об  исполнении  доходной части  бюджета

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Андреевский  муниципальный  округ за  2015 год
                                                                                                                                       тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Первоначальный план на 2015 год
	Уточненный план на 2015 год
	Исполнение за 2015 год
	  %

исполнения

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5854,9
	6 354,9
	4741,9
	74,62

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5854,9
	6 354,9
	4741,9
	74,62

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	5854,9
	6 354,9
	4741,9
	74,62

	2 02 04999 03 1000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (финансовое обеспечение внутригородских муниципальных образований по содержанию муниципальных служащих)
	5824,6
	6324,6
	4711,6
	74,50

	2 02 04999 03 2000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (финансовое обеспечение на проведение спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе)
	30,3
	30,3
	30,3
	100,00

	ИТОГО:
	5854,9
	6354,9
	4741,9
	74,62

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий

полномочия  председателя Совета

Глава местной администрации

И.Н. Валуев

                                                                                                                          Приложение  2

                                                                                                          к решению Совета Андреевского

                                                                                                          муниципального округа

                                                                                                           от    18.05. 2016 года    №  24/141
О Т Ч Е Т

                         ПО   ВЕДОМСТВЕННОЙ    СТРУКТУРЕ

расходов бюджета внутригородского  муниципального образования города Севастополя  Андреевский  муниципальный  округ

за  2015 год

                    тыс.руб.

	Наименование
	Код главы
	Код классификации расходов бюджета
	План 2015 года
	Исполнено за 2015 год
	% исполнения

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	первоначальный
	уточненный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Общегосударственные вопросы
	990
	01
	00

	5824,6
	6324,6
	4709,1
	74,46

	Непрограммные расходы

	990
	01
	00
	7000000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	990
	01
	02

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	990
	01
	02
	7100000

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	990
	01
	02
	71Б7100

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Глава муниципального образования
	990
	01
	02
	71Б7101

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	990
	01
	02
	71Б7101
	100
	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	990
	01
	02
	71Б7101
	100
	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	990
	01
	04

	5072,6
	5572,6
	3957,2
	71,01

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	990
	01
	04
	73 Б 7100

	5072,6
	5572,6
	3957,2
	71,01

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	01
	04
	73 Б 7101
	100
	3733,7
	3733,7
	2349,1
	62,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	01
	04
	73 Б 7101
	200
	584,0
	584,0
	453,6
	77,67

	Приобретение местной администрацией  внутригородского муниципального образования оборудования и других основных средств
	990
	01
	04
	73 Б 7102

	754,9
	1254,9
	1154,5
	92,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	01
	04
	73 Б 7102
	200
	754,9
	1254,9
	1154,5
	92,00

	Культура и кинематография

	990
	08

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	990
	08
	04

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Культура внутригородского муниципального образования
	990
	08
	04
	1100000

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий
	990
	08
	04
	11 Б 7200

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	990
	08
	04
	11 Б 7201

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	08
	04
	11 Б 7201
	200
	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Физическая культура и спорт

	990
	11

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	990
	11
	05

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Спорт внутригородского муниципального образования
	990
	11
	05
	1300000

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Физкультурно-массовые спортивные мероприятия на территории внутригородского муниципального образования
	990
	11
	05
	13 Б 7200

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта внутригородского муниципального образования
	990
	11
	05
	13 Б 7201

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	11
	05
	13 Б 7201
	200
	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5854,9
	6354,9
	4739,4
	74,58

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий

полномочия  председателя Совета

Глава местной администрации

И.Н. Валуев

                                                                                                              Приложение  3
                                                                                                          к решению Совета Андреевского

                                                                                                          муниципального округа

                                                                                                          от   18.05. 2016 года     № 24/141
                                                           О Т Ч Е Т

        ПО   РАСПРЕДЕЛЕНИЮ

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя

Андреевский  муниципальный  округ за 2015 год

                                                                                                                                            тыс.руб.

	                                                                                                                                           Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	План 2015 года
	Исполнено за 2015 год
	%

выполнения

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	первоначальный
	уточненный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	5824,6
	6324,6
	4709,1
	74,46

	Непрограммные расходы
	01
	00
	7000000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	7100000

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71Б7100

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71Б7101

	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	71Б7101
	100
	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	71Б7101
	100
	752,0
	752,0
	751,9
	100,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	5072,6
	5572,6
	3957,2
	71,01

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	01
	04
	73 Б 7100

	5072,6
	5572,6
	3957,2
	71,01

	Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского муниципального образования для решения вопросов местного значения
	01
	04
	73 Б 7101

	5572,6
	3957,2
	71,01

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 Б 7101
	100
	3733,7
	3733,7

	2349,1
	62,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	73 Б 7101
	200
	584,0
	584,0
	453,6
	77,67

	Приобретение местной администрацией  внутригородского муниципального образования оборудования и других основных средств
	01
	04
	73 Б 7102

	754,9
	1254,9
	1154,5
	92,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	73 Б 7102
	200
	754,9
	1254,9
	1154,5
	92,00

	Культура и кинематография
	08

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Культура внутригородского муниципального образования
	08
	04
	1100000

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий
	08
	04
	11 Б 7200

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	08
	04
	11 Б 7201

	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	04
	11 Б 7201
	200
	21,0
	21,0
	21,0
	100,00

	Физическая культура и спорт
	11

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Спорт внутригородского муниципального образования
	11
	05
	1300000

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Физкультурно-массовые спортивные мероприятия на территории внутригородского муниципального образования
	11
	05
	13 Б 7200

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта внутригородского муниципального образования
	11
	05
	13 Б 7201

	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	13 Б 7201
	200
	9,3
	9,3
	9,3
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5854,9
	6354,9
	4739,4
	74,58

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий

полномочия  председателя Совета

Глава местной администрации

И.Н. Валуев

                                                                                         Приложение 4

к решению Совета Андреевского

                                                                                                     муниципального округа

                                                                                                 от 18.05.2016 года №  24/141
О Т Ч Е Т

по источникам  финансирования дефицита бюджета внутригородского  муниципального  образования  города Севастополя  Андреевский муниципальный  округ за 2015 год

	Код бюджетной классификации

	Наименование

показателей
	 Сумма  (тыс.руб.)

	1

	2

	01 00 0000 00 0000 000

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	            0,00

	в том числе:

	01 05 0000 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджетов
	         -2500,00

	01 06 0000 00 0000 000

	Иные источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов
	           0,00

	из них:

	01 06 0500 00 0000 000

	бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской  Федерации
	          0,00

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий

полномочия  председателя Совета

Глава местной администрации

И.Н. Валуев